
 

06      08      46 

05     02       25 

 

  (2قرار إداري رقم )

 بشأن تشكيل مجلس الإشراف 

إن رئيس مجلس إدارة جمعية بصمات المستقبل الشبابية بناءً على الصلاحيات المخولة له، وبعد الاطلاع على اللائحة 

الأساسية للجمعية وقواعد حوكمة الجمعيات الأهلية الصادرة من المركز الوطني لتنمية القطاع غير الربحي، وحرصًا على 

في اجتماعه وبناءً على قرار مجلس إدارة الجمعية دم رؤية الجمعية ورسالتها، تحقيق أهداف الجمعية وتطوير أعمالها بما يخ

 فقد قرر ما يلي: الإشراف،بشأن تشكيل مجلس  م 14/1/2025هـ الموافق 14/7/1446تاريخ م المنعقد ب2025لعام ( 1رقم )

 يشكَّل مجلس الإشراف بشكل دائم من الأعضاء التالية أسماؤهم: :أولًا 

 .رئيساً  نائب رئيس مجلس الإدارة والمدير التنفيذي المكلف.. العمري،د. ماجد بن فرحان  .1

 .عضواً ومقرراً  المؤسسي.مدير إدارة التميز  .2

 مدير مكتب المشاريع .. عضواً. .3

 عضواً. . .مدير الشؤون المالية .4

 مدير إدارة التمكين والدعم. عضواً  .5

 مدير إدارة تنمية الموارد المالية ..عضواً  .6

 عضواً. الشبابي..مدير نادي تاج  .7

 مدير مكتب الشراكات والتحالفات.. عضواً  .8

اً  اني   تكون مهام مجلس الإشراف كالتالي:: ث

 متابعة سير الأعمال اليومية في الجمعية وضمان تنفيذها وفق الخطة المعتمدة. .1

 المهام.التنسيق بين الإدارات المختلفة لضمان تحقيق التكامل والانسجام في تنفيذ  .2

 مراجعة التقارير الدورية الصادرة عن الإدارات المختلفة وتقديم التوصيات اللازمة. .3

 دراسة التحديات والعقبات التي قد تواجه الإدارات أثناء تنفيذ المهام والعمل على حلها. .4

 تقديم الدعم اللازم للإدارات لتحقيق الأهداف الاستراتيجية للجمعية. .5

 باللوائح والسياسات المعتمدة في الجمعية.متابعة الالتزام  .6

 عقد اجتماعات دورية لمناقشة سير العمل ورفع تقارير دورية إلى مجلس الإدارة. .7

 ما يسند إليه من مهام وأعمال يكلف بها من قبل مجلس الإدارة. .8

اً  الث  : تكون آلية عمل المجلس كالتالي:ث

 قل، أو عند الحاجة، بناءً على دعوة رئيس المجلس.يعقد المجلس اجتماعات دورية مرتين شهريًا على الأ .1

 ترفع التوصيات التي تحتاج إلى اعتماد لرئيس مجلس الإدارة للموافقة عليها والعمل بموجبها. .2

 يُعمل بهذا القرار اعتبارًا من تاريخ صدوره، ويُبلغ جميع المعنيين لتنفيذه والعمل بموجبه. :رابعاً 

س مجلس الإدارة  رئي

 

ي   حسين بن حامد العصيم

 


